PAGE
2

[image: image1.jpg]_I%M [
I

CTC T 7

77
| 8@ =\§

| L] %@\\\\\\
| W W,

( o ///////

] (!

“ | L M ;))))))))))

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САМПСОНИЕВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Пятый созыв

Решение № 5-9
   «27» июля 2015 года

Санкт-Петербург
Об утверждении Положения «О

защите персональных данных»

   В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение «Об обработке и защите персональных данных работников муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Сампсониевский» (Приложение 1).

         2. Утвердить перечень должностей муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (Приложение 2).

         3. Утвердить обязательство о соблюдении конфиденциальности персональных данных (Приложение 3).

         4. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных (Приложение 4).

         5. Утвердить форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные (Приложение 5).

         6. Утвердить форму списка сотрудников, которые допускаются к работе с персональными данными в служебных помещениях муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское (Приложение 6).

        7. Назначить ответственным за обработку персональных данных в муниципальном Совете муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское.

        8. Знакомить сотрудников, вновь принимаемых на работу в муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское, с требованиями нормативно-правовых актов муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское, касающихся работы с персональными данными, под роспись.

        9. При увольнении сотрудника муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское, непосредственно осуществлявшего обработку персональных данных, брать от него письменное обязательство (расписку) согласно форме, утвержденной настоящим Постановлением.

       10. Разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское.

       11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

муниципальный округ Сампсониевское                                        Н.В. Карфополитская